Trinitas
personæ
sum ex
Matth.
XXIX, 19.
asseritur:

Schol. 2. Eadem personarum in Deo Trinitas egregie elucet ex ipsa
formula baptismali Matth. XXIX, 19, vbi Christus baptizare iubet in
nomine patris, filii & spiritus S. Iam cum pater, in cuius nomine bapti-
zare iubemur, sit persona, quod largiuntur Trinitatis hostes, quidni
idem dicendum etiam de filio & spiritu S.? Fingamus, spiritum S. non
esse nisi affectionem patris v. g. eius omnis intelligentiam vel omnipotentiam.
Annon ridicula esset locutio, si iuberemur baptizare in nomine patris, fi-
lli & omnipotentiae patris? Annon, Patre nominato, ipsa etiam omni-
potentia

tentia eius indicatur? Quis, vt bene annotauit cel. CANZ. de Ciuitate Dei p. 63. hanc locutionem feret, si facere quid iubemur in nomine Cæsaris Pompeii & sapientiæ Cæsareanae? Non potest igitur non concedi, filium & spiritum S. pariter esse personas, ac patrem. vid. FAVSTI Dissert. de adorando Trin. mysterio ex Matth. XXIX, 19.

Schol. 3. Sunt autem personæ diuinitatis, vt loquuntur scholastici, composite ex essentia & relationibus. — Nempe dum essentia diuina numero eadem omnibus tribus diuinitatis personis competit (§. 55.), praeterea vero quælibet persona habet peculiarem suam relationem ad aliam personam (Schol. 1.), hinc oritur, quod in qualibet diuinitatis persona duo debeant attendi: 1.) essentia diuina omnibus tribus communis, 2.) relatio cuilibet personæ propria. Sic in patre attendenda est essentia diuina & paternitas, in filio essentia diuina & filiatio, in spiritu S. essentia diuina & processio respectu spirantium. Et quia in qualibet persona hæc duo veniunt consideranda, quælibet persona composita dicitur esse ex essentia & relatione sua, non per compositionem physicam, ut propter qualis propter simplicitatem non cadit in Deum, sed analogice diciam i. e. quæ cum vera compositione aliquam habet similitudinem.

Schol. 4. Pariter notandum est, personas diuinæ constitui & a se inuicem distingui proprietatibus non absolutis, sed respectivis. Nempe proprietates absolutæ dicuntur, quæ ex essentia diuina resultant. Iam stinguantur dum eadem numero essentia est patris, filii & S. spiritus (§. 55.), adeoque conueniunt in essentia, conuenire etiam debent in proprietatibus, ex essentia resultantibus. E. conueniunt etiam in proprietatibus absolutis. Nihil igitur est, quo personæ diuinæ a se inuicem differre possint, nisi proprietates relativæ, paternitas, filiatio, spiratio passiva. Sed in quoconque personæ diuinæ a se inuicem differunt, per illud etiam in esse suo, ut tales, constituuntur. Hinc per proprietates relativas in esse suo constituuntur. Scilicet Deus pater est pater, quatenus generat filium, filius est filius, quatenus a patre generatur, & spiritus S. est spiritus S. quatenus a patre filioque spiratur. Plura v. in BEGANI Theol. Schol. p. 261.